
 
 

Malbork, dnia 24.07.2024 r.  

Nr sprawy: ZP.2611.14.1.2024.mw 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ (1) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1) ustawy PZP w przedmiocie: „Produkcja i dostawa 

magnesów i zakładek magnetycznych dla Muzeum Zamkowego w Malborku – III 

postępowanie” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwaną dalej PZP, Zamawiający - Muzeum 

Zamkowe w Malborku - przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 

wraz z wyjaśnieniami: 

 
Dział I: PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 
PYTANIE NR 1 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy za pomocą systemów elektronicznych lub w 
sposób korespondencyjny?  
Możemy się tylko domyślać że skoro Muzeum Zamkowe w Malborku od dnia 01.01.2023 r. 
wdrożyło Platformę Zakupową https://platformazakupowa.pl/pn/zamek_malbork, która jest 
podstawowym narzędziem do składania ofert oraz komunikacji Zamawiającego z 
Wykonawcami w trakcie prowadzonych postępowań i wymaga aby wszystkie dokumenty 
zostały przesłane przez ww. platformę z uwierzytelnieniem to zawarcie umowy powinno 
nastąpić również w taki sposób. W II postępowaniu zamawiający nie dopuszczał innej formy 
niż zawarcie umowy w siedzibie zamawiającego, co nie jest zgodne z powyższym zapisem. 
Wpływa też realnie na wzrost kalkulacji oferty (czyli realnie większy koszt dla zamawiającego, 
co stanowi ,,marnowanie publicznych pieniędzy’’ oraz ,,niegospodarność instytucji’’.) 
 
ODPOWIEDŹ NR 1 
Zamawiający przewiduje zawarcie umowy w formie pisemnej w postaci papierowej.  
 
PYTANIE NR 2 
§ 2. OBOWIĄZKI I ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY 
,,5. Wykonawca w ciągu 5 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy ……’’. Zapis 
niejednoznaczny, niezawierający wszystkich niezbędnych informacji. Brak informacji o 
sposobie dostarczenia dokumentów. Brak informacji czy dokumenty mogą zostać przesłane za 
pomocą systemów elektronicznych. Możemy się tylko domyślać że skoro Muzeum Zamkowe w 
Malborku od dnia 01.01.2023 r. wdrożyło Platformę Zakupową 
https://platformazakupowa.pl/pn/zamek_malbork, która jest podstawowym narzędziem do 
składania ofert oraz komunikacji Zamawiającego z Wykonawcami w trakcie prowadzonych 
postępowań to dokumenty należy przesłać właśnie w taki sposób a nie w formie papierowej. 



 
 

ODPOWIEDŹ NR 2 
Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem umowy, który stanowi załącznik do 
dokumentacji postępowania §2 ust. 5 brzmi cyt. „Wykonawca w ciągu 5 dni kalendarzowych 
od dnia podpisania umowy (dotyczy osób już zatrudnionych na podstawie umowy o pracę) lub 
w ciągu 5 dni kalendarzowych od dnia zatrudnienia nowej osoby na podstawie umowy o 
pracę, zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu oświadczenia Wykonawcy lub 
Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności 
określone w ust. 4 powyżej oraz poświadczonych za zgodność z oryginałem, odpowiednio 
przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, kopii umów o pracę osób wykonujących w trakcie 
realizacji zamówienia czynności, których dotyczy w/w oświadczenie. Kopie umów powinny 
zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych tych osób. 
Informacje takie jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar 
etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania. Oświadczenie powinno zawierać w 
szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 
oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i 
wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 
Wykonawcy lub Podwykonawcy”. 
Cytowany zapis jest jasny, precyzyjny stanowi część zapisów umownych, które należy 
interpretować w sposób łączny. Ponadto został opracowany na podstawie opinii i wytycznych 
Urzędu Zamówień Publicznych.   
Natomiast sposób przekazania dokumentów będzie ustalony miedzy Zamawiającym,  
a Wykonawcą po podpisaniu umowy z tym, że zostanie dopuszczony sposób dogodny dla 
Wykonawcy przy zachowaniu pozostałych wymogów wynikających z przywołanego paragrafu  
i ustępu projektu umowy.  
 
PYTANIE NR 3 
§ 3. TERMIN WYKONANIA  

Pytanie 3.1.  
3. ,,Termin realizacji pojedynczego zamówienia na magnesy i zakładki magnetyczne, 
składanego w ramach zamówienia podstawowego (cząstkowego), będzie realizowany w 
terminie do 14 dni (60 dni) roboczych od akceptacji graficznego projektu produktu gotowego 
do produkcji, o którym mowa w § 5 ust. 10 umowy.’’  
Odpowiedź 3.1.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji. 

Pytanie 3.2.  
Zapis niejednoznaczny, niezawierający wszystkich niezbędnych informacji do realizacji 
zamówienia.  
Brak podstawowych informacji. 
Brak określenie szacowanej ilości dostaw (z dokumentacji wynika że może to być zarówno 1 
dostawa jaki i np. 60.000 dostaw).  
Tak ogólnikowy zapis uniemożliwia dokonanie prawidłowej wyceny.  
Przy np. 60.000 dostawach towaru, koszty dostawy przekraczają wartość towaru. 
Propozycja zapisu umowy:  



 
 

„Zamówienie cząstkowe realizowane będzie nie częściej niż raz w miesiącu, planowana ilość to 
5 - 8 razy w roku w zależności od zapotrzebowania. Minimalna ilość na zamówienie cząstkowe 
to 3.000 szt. produktów (łącznie). Maksymalna ilość na zamówienie cząstkowe to 10.000 szt. 
produktów (łącznie). 
Odpowiedź 3.2.  
W ramach jednego zamówienia może zostać zamówieniowych minimum 200 sztuk produktu 
objętego przedmiotem zamówienia, a maksymalnie 5000 sztuk z tym, że Zamawiający 
zastrzega, że mogą w tych ilościach być różne wzory graficzne.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu do projektu umowy z 
uwagi na charakter działalności Zamawiającego. Zapotrzebowanie na magnesy i zakładki 
magnetyczne i różne ich grafiki jest uzależnione od organizowanych (nieplanowanych) wystaw, 
wydarzeń kulturalnych i promocyjnych na przestrzeni 12 miesięcy.  
Zamawiający wskazuje, że przewiduje maksymalnie do 20 cząstkowych zamówień na 
przestrzeni 12 miesięcy.  
 

Pytanie 3.3.  
Brak określonego wolumenu w dostawie cząstkowej (z dokumentacji wynika że może to być 
zarówno 1 szt. przedmiotu w jednej dostawie cząstkowej jaki i np. 63.000 szt. w jednej 
dostawie cząstkowej). Wykonanie 63.000 szt. magnesów i zakładek w terminie 14 dni jest 
nierealne. 
Propozycja zapisu umowy: 
,,Termin realizacji pojedynczego zamówienia na magnesy i zakładki magnetyczne, składanego 
w ramach zamówienia podstawowego (cząstkowego), będzie realizowany w poniższych 
terminach od akceptacji graficznego projektu produktu gotowego do produkcji, o którym 
mowa w § 5 ust. 10 umowy.’’ 
- do. 5.000 szt. produktów (łącznie) w terminie do 14 dni roboczych 
- do 10.000 szt. produktów (łącznie) w terminie do 30 dni roboczych 
- do 20.000 szt. produktów (łącznie) w terminie do 60 dni roboczych 
Odpowiedź 3.3.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian  do 
umowy. Termin realizacji pojedynczego zamówienia na magnesy i zakładki magnetyczne, 
składanego w ramach zamówienia podstawowego (cząstkowego), będzie realizowany w 
terminie do 14 dni roboczych od akceptacji graficznego projektu produktu gotowego do 
produkcji, o którym mowa w § 5 ust. 10 umowy. 
Wskazać należy, że termin wynosi 14 dni roboczych, a nie kalendarzowych, w związku z tym 
termin realizacji wynosi ok. 3 tygodnie. Na podstawie dotychczasowego doświadczenia termin 
do 14 dni roboczych jest terminem realnym, wystarczającym. Dodatkowo wskazać należy, że 
Zamawiający przewiduje w ramach pojedynczego, cząstkowego zamówienia maksymalnie 
5000 sztuk produktu objętego przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie 3.4.  
Brak określonego terminu planowanego rozpoczęcia dostaw. (np. sierpień 2024, czy styczeń 
2025?) 
Odpowiedź 3.4.  
Dostawy przedmiotu zamówienia rozpoczną się niezwłocznie po podpisaniu umowy zgodnie z 
§ 5 ust. 1 projektu umowy. 



 
 

 
PYTANIE NR 4 
§ 4. WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI: 
 
Pytanie 4.1.  
Brak określonego sposobu rozliczania się (płatności) z Wykonawcą. Czy po wykonaniu całości 
zamówienia, czy po danym zamówieniu cząstkowym (wskazany taki sposób).  
Odpowiedź 4.1.  
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń cząstkowych tj. po każdym dokonanym odbiorze 
cząstkowym zamówienia. Zapis w projekcie umowy w § 4 został uzupełniony.  
 
Pytanie 4.2.  
Brak określonych terminów płatności przez zamawiającego (proponuję 7 dni od dnia 
otrzymania faktury).  
Odpowiedź 4.2.  
Zapis w projekcie umowy w § 4 został uzupełniony. 

 

Pytanie 4.3.  
Brak określonego momentu wystawienia FV ( np. po złożeniu zamówienia cząstkowego?) 
Odpowiedź 4.3.  
Zapis w projekcie umowy w § 4 został uzupełniony.  
 
Pytanie 4.4. 
„Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu” 
Zapis niejednoznaczny, niezawierający wszystkich niezbędnych informacji d realizacji 
zamówienia – może czyli nie musi.  
Rozumiem, że dopuszczone jest wystawianie faktur papierowych lub elektronicznych? 
Nie ma nic o tym mowy oraz o sposobie ich przesyłania ( np. Fakturę elektroniczną przesłać na 
adres email …, fakturę papierową na Adres korespondencyjny: ...) 
Odpowiedź 4.4.  
Zamawiający uzupełnił zapisy w umowie w § 4. 
 

PYTANIE NR 5 
§ 5. ZAMÓWIENIA I DOSTAWA PRZEDMIOTU UMOWY 
„Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt i ryzyko oraz własnymi siłami do dostarczenia 
(dostawa: siedziba Zamawiającego – Muzeum Zamkowe w Malborku, ul. Starościńska 1, 82-
200 Malbork), rozładunku i wniesienia przedmiotu zamówienia w miejsce wskazane przez 
Zamawiającego. Dostawy będą odbywały się w dni robocze od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9:00- 15:00” 
 
Pytanie 5.1. 
Czy powyższy zapis dopuszcza dostawę towaru do zamawiającego za pomocą krajowych 
spedytorów (paczki i palety kurierskie)? 
Dane niezbędne do ustalenia kosztów dostawy. 
Odpowiedź 5.1.  



 
 

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy towaru za pośrednictwem krajowych 
spedytorów np. paczki lub kurier. 
 
Pytanie nr 5.2. 
Czy zamawiający zapewnia dogodny podjazd pojazdów (bez schodów i progów 
uniemożliwiających przejazd pojazdów i wózków do ładunków paletowych? 
Dane niezbędne do ustalenia kosztów dostawy. 
Odpowiedź 5.2.  
Tak. Zamawiający zapewnia dogodny podjazd pojazdów (bez schodów i progów 
uniemożliwiających przejazd pojazdów i wózków do ładunków paletowych).  

PYTANIE NR 6 
§ 7. KARY UMOWNE 
 
Pytanie 6.1. 
Wymienione procenty kar umownych są nie do zaakceptowania, i są wielokrotnie wyższe niż w 
zwyczajowo zawieranych umowach. Są też niezgodne z decyzją Sądu Najwyższy w wyroku z 13 
kwietnia 2022 roku, I NSNc 424/21 gdyż nie zapewnia godnej ochrony interesu wierzyciela. 
Kary umowne są tylko dla wykonawcy, nie określono kar umownych dla zamawiającego. 
Wnioskuję o zmianę wysokości kar umownych. Pozostawienie takich stawek wpłynie znacząco 
na kalkulację oferty (jej zwiększenie co nie jest w interesie obu stron). 
Odpowiedź  6.1. 
Wyrok (a nie decyzja) Sądu Najwyższego z 13 kwietnia 2022 roku w sprawie prowadzonej pod 
sygnaturą I NSNc 424/21 został przez Państwa błędnie zrozumiany. Kary umowne zastrzeżone 
w projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, którym w tym wypadku 
będzie Muzeum Zamkowe w Malborku. W konsekwencji Państwa uwagi w tym zakresie nie 
zostały uwzględnione.  
Kary umowne zostały zastrzeżone tylko na rzecz Muzeum Zamkowego w Malborku, ponieważ 
świadczenie Muzeum na charakter wyłącznie pieniężny. Zgodnie z ustalonym poglądem nauki 
i orzecznictwa, sankcją za nieterminowe wykonanie świadczenia pieniężnego są odsetki.  
W konsekwencji Państwa uwagi w tym zakresie nie zostały uwzględnione.   
 
Pytanie 6.2. 
„1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 5% 0,2 % 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
przedmiotu umowy lub obowiązku określonego w § 3 ust. 3 umowy, w § 5 ust. 9 i ust. 15 
umowy, za każdy stwierdzony przypadek. Ponadto Zamawiający będzie mógł odstąpić od 
umowy” 
Odpowiedź 6.2.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę wysokości kary umownej. Kary 

umowne zastrzeżone w projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, 

którym w tym wypadku będzie Muzeum Zamkowe w Malborku.  

Pytanie 6.3. 
Wnioskuję o dodanie zapisów chroniące również Wykonawcę: 
,,2. Zamawiający/Wykonawca może żądać od Wykonawcy/Zamawiającego kary umownej w 
wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 w przypadku naruszenia § 5 



 
 

ust. 4 umowy, za każdy stwierdzony przypadek. Ponadto Zamawiający/Wykonawca będzie 
mógł odstąpić od umowy.’’ 
Odpowiedź 6.3.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę. Kary umowne zastrzeżone w 

projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, którym w tym wypadku 

będzie Muzeum Zamkowe w Malborku.  

Pytanie 6.4. 
Propozycja zmiany zapisu: 
„3. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 5% 0,2% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 w przypadku wystąpienia sytuacji 
określonej w § 5 ust. 11 umowy, za każdy stwierdzony przypadek. Ponadto Zamawiający 
będzie mógł odstąpić od umowy.” 
Odpowiedź 6.4.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę wysokości kary umownej. Kary 

umowne zastrzeżone w projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, 

którym w tym wypadku będzie Muzeum Zamkowe w Malborku.  

Pytanie 6.5. 
Propozycja zmiany zapisu: 
„§ 5 ust. 11. W przypadku negatywnej akceptacji o której mowa w ust. 9 powyżej traktowane 
jest jako nienależyte wykonanie zamówienia, co będzie podstawą do naliczenia kary umownej 
o której mowa w § 7 ust. 3.” 
Niezgodność zapisu z § 5. ZAMÓWIENIA I DOSTAWA PRZEDMIOTU UMOWY 
„2. Do każdego zamówienia będzie przekazywany projekt graficzny i ewentualny opis zgodnie z 
potrzebami Zamawiającego.” 
Nie do zaakceptowania zapis, skreślić w całości lub dokonać obopólnych uzgodnień. Jako 
wykonawca nie mam wpływu na akceptację projektu przez zamawiającego. Jeśli będą uwagi 
do projektu, to wykonamy do niego stosowne poprawki, tak by zamawiający był zadowolony. 
Przy obecnym zapisie, pomimo wykonywania projektu zgodnie wytycznymi już przy jego 
ocenie subiektywnej ocenie (na co nie mamy żadnego wpływu), projekt może zostać 
niezaakceptowany, co jest podstawa do naliczenia odsetek karnych. Jest to sytuacja 
patologiczna (niespotykana), która nie powinna mieć miejsca w tego typu umowie. 
Odpowiedź 6.5. 
Przepis par. 5 ust. 11 projektu umowy został przez Wykonawcę błędnie zrozumiany. Brak 

akceptacji, o którym mowa w par. 5 ust. 9 oznacza, że w ponownym projekcie Wykonawca nie 

uwzględnił zastrzeżeń zgłoszonych przez Zamawiającego. Nie wynika więc z dowolnej oceny, 

jak zdaje się Wykonawca sugerować, lecz musi być obiektywnie uzasadniony niewykonaniem 

zobowiązania do naniesienia uwag, leżącym po stronie Wykonawcy. W konsekwencji uwagi w 

tym zakresie nie zostają przez Zamawiającego uwzględnione.   

Pytanie 6.6. 
Propozycja zmiany zapisu umowy: 
„4. W przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązków określonych w § 2 ust. 5 –6 
Zamawiającemu przysługiwało będzie prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w 
wysokości 5% 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki. Ponadto Zamawiający będzie mógł odstąpić od umowy.” 



 
 

Odpowiedź 6.6. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę wysokości kary umownej. Kary 

umowne zastrzeżone w projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, 

którym w tym wypadku będzie Muzeum Zamkowe w Malborku.  

Pytanie 6.7. 
Propozycja zmiany zapisu umowy: 
„5. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn 
zależnych od Wykonawcy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w 
wysokości 20% 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1.” 
Odpowiedź 6.7. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę wysokości kary umownej. Kary 

umowne zastrzeżone w projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, 

którym w tym wypadku będzie Muzeum Zamkowe w Malborku.  

Pytanie 6.8. 
Dodanie zapisu chroniącego wykonawcę analogicznie jak zamawiającego do umowy: 
5A. „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego, Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kary 
umownej w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. „ 
Odpowiedź 6.8. 
W ocenie Zamawiającego jedyna możliwość podstawą prawną do odstąpienia od umowy przez 

Wykonawcę jest przepis art. 491 Kodeksu cywilnego, a podstawą faktyczną daleko idąca 

zwłoka w zapłacie. Wystąpienie takiej okoliczności jest nieprawdopodobne, ze względu na 

reguły dyscypliny finansów publicznych i stabilną pozycję ekonomiczną Muzeum Zamkowego  

w Malborku.  W konsekwencji wniosek Wykonawcy w tym zakresie nie zostaje uwzględniony.  

 

Pytanie 6.9. 
Propozycja zmiany zapisu umowy: 
7. „W przypadku zwłoki w usunięciu wad w okresie rękojmi w stosunku do terminu 
określonego w § 2 ust. 10 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 2% 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 odpowiednio pkt. 1-4 
umowy za ten rodzaj produktu w stosunku do którego złożono reklamację, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w usunięciu wad danego produktu” 
Odpowiedź 6.9. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę wysokości kary umownej. Kary 

umowne zastrzeżone w projekcie umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, 

którym w tym wypadku będzie Muzeum Zamkowe w Malborku.  

Pytanie 6.10. 
Propozycja zmiany zapisu umowy: 
12. „Wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% 10% kwoty netto wskazanej w § 4 
ust. ( zarówno wobec Wykonawcy jak i Zamawiającego)”.  
Pkt. 12 - jest niezdolny z decyzją Sądu Najwyższy w wyroku z 13 kwietnia 2022 roku, I NSNc 
424/21 gdyż nie zapewnia godnej ochrony interesu wierzyciela. Zwyczajowy zakres tej kwoty 
to 10-20%. 



 
 

Oczywiście nałożenie kary umownej i jej wysokość musi mieć swoje granice, tj. kara umowna 
nie może powodować wzbogacenia się wierzyciela (podmiotu, który nalicza karę umowną).: 
….jednak nie może ona prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. Dokonując 
oceny wysokości zastrzeżonej kary umownej pod tym kątem, należy zatem zweryfikować, czy 
nie dochodzi do nieusprawiedliwionej okolicznościami sprawy dysproporcji między wysokością 
kary umownej a godną ochroną interesu wierzyciela”. 
Odpowiedź 6.10. 
Wyrok Sądu Najwyższego z 13 kwietnia 2022 roku w sprawie prowadzonej pod sygnaturą I 
NSNc 424/21 został przez Państwa błędnie zrozumiany. Kary umowne zastrzeżone w projekcie 
umowy, zapewniają godną ochronę interesu wierzyciela, którym w tym wypadku będzie 
Muzeum Zamkowe w Malborku. Rzekomo zwyczajowy zakres maksymalnej kwoty 10-20% 
wartości zamówienia, jako maksymalnej wartości kar umownych nie został przez Państwa 
udokumentowany i nie wynika z praktyki i doświadczenia Muzeum Zamkowego w Malborku. 
W konsekwencji wniosek Wykonawcy w tym zakresie nie zostaje uwzględniony. 
 
Pytanie 6.11. 
Dodanie zapisu do umowy: 
13. „Wykonawca może żądać od Zamawiającego kary umownej w wysokości 5% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 w przypadku nieterminowego opłacenia 
faktury za każdy stwierdzony przypadek. Ponadto Wykonawca będzie mógł odstąpić od 
umowy.’’ 
Odpowiedź 6.11. 
Zgodnie z ustalonym poglądem nauki i orzecznictwa, sankcją za nieterminowe wykonanie 
świadczenia pieniężnego są odsetki. W konsekwencji wniosek Wykonawcy w tym zakresie nie 
zostaje uwzględniony. 
 
Pytanie 6.12. 
Dodanie zapisu do umowy: 
14. „Wykonawca może żądać od Zamawiającego kary umownej w wysokości 20% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 w przypadku niedotrzymania ustalonych 
ilości zamówień cząstkowych oraz niedotrzymania ilość wynikających z zamówień cząstkowych. 
Ponadto Wykonawca będzie mógł odstąpić od umowy” 
Odpowiedź 6.12. 
Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania wolumenu mniejszego jak ten określony w 
par. 5 ust. 6 projektu umowy. Zastrzeżenie kary umownej za wykonanie świadczenia nie 
będącego objętym umową nie ma logicznego uzasadnienia, skoro Wykonawca może odmówić 
wykonania takiego zlecenia lub żądać potwierdzenia zwiększenia wolumenu. W konsekwencji 
wniosek Wykonawcy w tym zakresie nie zostaje uwzględniony. 
 
Dział II: INFORMACJE, UWAGI, SUGESTIE I INNE:  
 
UWAGA NR 1 
Dokumentacja postępowania oraz umowa powinny jasno, precyzyjnie określać zakres  
i odpowiedzialność obu stron a niestety zapisy są zbyt ogólnikowe, zapis niejednoznaczne, 
niezawierające wszystkich niezbędnych informacji do realizacji zamówienia. Brak 
podstawowych informacji. Ponadto umowa chroni tylko zamawiającego, nie chroni w żaden 



 
 

sposób wykonawcy co jest nie do zaakceptowania. Jest to umowa dwustronna. Zawarto zapisy 
które nie występują w zwyczajowo zawieranych umowach tego typu, oraz występują zapisy 
niezgodne np. z decyzją Sądu Najwyższy. 
 
UWAGA NR 2 
§ 1. PRZEDMIOT UMOWY 
,,7. Strony umowy zobowiązują się do ścisłej współpracy na każdym etapie realizacji umowy.‘’  
Zapis nie jest przestrzegany przez stronę Zamawiającego. 
 
UWAGA NR 3 
§ 2. OBOWIĄZKI I ODPOWEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY 
,,1.Wykonawca oświadcza, iż uzyskał wystarczające informacje dotyczące wykonania 
przedmiotu zamówienia, w pełni go akceptuje i wykona zgodnie z postanowieniami niniejszej 
umowy‘’  
Nie jest możliwe oświadczenie ponieważ dokumentacja postępowania nie zawiera 
podstawowych niezbędnych do realizacji przedmiotowego postępowania. 
 
USTOSUNKOWANIE SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO DO POWYŻSZYCH INFORMACJI, UWAG, SUGESTII 
LUB INNYCH: 
Treść informacji wskazanych powyżej nie noszą znamion pytań, propozycji. W związku z tym 
Zamawiający nie ma możliwości ustosunkowania się w powyższym zakresie. 
 

 

Z poważaniem 

Agnieszka Kowalska 

Z-ca Dyrektora ds. naukowo – konserwatorskich 
/podpisano podpisem elektronicznym/ 


